
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO EX ART.63 D.LGS 50/2016 S.M.I. E ART. 1 CO.2 DL 76/2020

CONV. IN L. 120/2020, PREVIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER L'APPALTO DEI SERVIZI DI

SUPPORTO AL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA E ASILO NIDO PER LE FINALITA' DI

REINSERIMENTO LAVORATIVO DELLE PERSONE SVANTAGGIATE (L.381/1991).

VERBALE DI GARA n.1

L'anno 2020 (duemilaventi) e questo giorno 23 (ventitre) del mese di novembre, in una sala del

terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n.1, alle ore 11:30:00

circa, si apre la seduta pubblica di gara tenuta altresì in Videoconferenza, preannunciata con

idonea Comunicazione inviata tramite START nella sezione afferente la gara ed idoneo Avviso

pubblicato sul profilo di committente al link della gara, presente il Funzionario Responsabile

P.O. della SUA Provincia di Pistoia che assume la funzione di Segretario verbalizzante, e  un

testimone  noto  e idoneo Rag.  Silvia  Cappellini  del  Servizio SUA, presente  fisicamente  per

assistere alle operazioni di gara presso gli uffici della SUA NESSUNO, PARTECIPANTI alla

Videoconferenza aperta a detta ora i seguenti signori: Daniela Severi della soc. La Spiga di

grano giuste deleghe in atti

PREMESSO CHE

➔ con Determinazione a contrattare n. 461 del 15/10/2020 di cui alla nota PEC ns. prot. n.

18236 del  15/10/2020 del Responsabile  Servizio Pubblica Istruzione ed Affari sociali  del

Comune di Pieve a Nievole, Ente committente, con la quale veniva disposto di procedere,

tramite la SUA della Provincia di Pistoia, in virtù della Convenzione stipulata tra le parti ai

sensi dalle legge 7 aprile 2014, n. 56 e dell’art. 37, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50

s.m.i., dando mandato alla stessa di avviare una procedura per l’affidamento del servizio

in parola, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai

sensi   dell'art. 95   co.3   lett. a)   D.Lgs. 50/2016 s.m.i.,  sulla  base   dei  criteri   stabiliti   dal

Pagina 1 di 4



medesimo Ente committente  e di cui  al CSA, per il  periodo 07/01/201 – 23/12/2022 con

eventuale ripetizione per un ulteriore anno e per un importo stimato considerando sia i

due anni di vigenza contrattuale iniziale, sia l’eventuale ripetizione, ex art. 63, comma 5 del

D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per uno (1) ulteriore anno è pari ad Euro 561.568,00= oltre i costi

per la sicurezza da interferenze  per  Euro 2.292,00=  non soggetti a ribasso, (Totale  €  Euro

563.760,00) oltre I.V.A di legge;

➔ con Determinazione del Dirigente del Servizio SUA della  Provincia  di  Pistoia n. 782 del

19/10/2020  è stato  dato  avvio  alla  procedura  in  oggetto  così  come  richiesto dall’Ente

committente, previa pubblicazione di Avviso per manifestazione di interesse, pubblicato

sulla piattaforma START della Regione Toscana, per la ricerca di operatori economici da

invitare a successiva procedura negoziata e venivano approvati lo schema di Avviso e gli

allegati allo stesso, per l’affidamento in parola giusta Determinazione a contrarre citata;

➔ in data 19/10/2020 contraddistinto con il num. 019093/2020 veniva pubblicato,  tramite il

sistema  START,  Avviso  per  manifestazione  di  interesse  che  prevedeva  una  scadenza

fissata per il  giorno 04/11/2020 ore 11:00:00,  termine entro il  quale avevano manifestato

interesse  alla  partecipazione,  come  riportati  nel  Verbale  di  ricognizione  delle

manifestazioni di interesse pubblicato ai sensi di legge, con i nominativi dei manifestanti

secretati,  ed  individuati  tramite  il  numero  di  Registro  di  sistema  assegnato  dalla

piattaforma START con evidenza della data ed ora di invio della documentazione sulla

piattaforma stessa, i seguenti operatori economici:

1. Cristoforo Società Cooperativa Sociale ONLUS 19/10/2020 14:16:03

2. ALIOTH SOC. COOP. SOCIALE ONLUS 21/10/2020 10:08:50

3. CO&SO-CONSORZIO  PER  LA  COOPERAZIONE  E  LA  SOLIDARIETÀ'-

CONSORZIO  DI  COOPERATIVE  SOCIALI-SOCIETÀ'  COOPERATIVA  SOCIALE

22/10/2020 11:04:10

Pagina 2 di 4



4. La Spiga di grano società cooperativa sociale ONLUS    26/10/2020 12:05:16

5. CSP SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE   02/11/2020 10:55:48.

Con riferimento agli  Operatori Economici  manifestanti  si  dava atto che la documentazione

prodotta  dagli  operatori  risultava idonea  alla  partecipazione,  per  cui  tutti  gli  operatori

economici venivano invitati alla procedura negoziata di che trattasi.

In data 04/11/2020, contraddistinta al num. 020545/2020, veniva pubblicata, tramite il sistema

START,  la  procedura negoziata  in  parola  con spedizione di  Lettera d’invito  agli  operatori

economici che avevano manifestato interesse alla procedura ed ammessi alla stessa.

Tutto ciò premesso,  il  Funzionario P.O. Servizio SUA dà atto che, successivamente al termine

prescritto  dalla Lettera d'invito quale scadenza per la presentazione delle offerte  fissato per

le ore 11:00:00 del giorno 19/11/2020, successivamente prorogato allla data odierna 23/11/2020

ore 11:00:00 è  pervenuta a sistema n. 1 offerta su n. 5 operatori economici invitati come segue:

1. La Spiga di grano società cooperativa sociale ONLUS 23/11/2020 09:35:15.

A seguire, si è proceduto a scaricare dal sistema la  documentazione amministrativa presentata

dall’unico operatore economico offerente ed all’esame della documentazione prodotta ai fini

dell’ammissione  e/o  esclusione  dalla  gara  e, verificato  il contenuto di tutto quanto prodotto

dal  detto  concorrente  si  è  evidenziato  che  lo  stesso ha  prodotto completa  e  corretta

documentazione  giusta  disposizioni  della  Lettera  d’invito  e  quindi  la  DOCUMENTAZIONE

AMMINISTRATIVA è stata APPROVATA.

La seduta pubblica di gara si è conclusa quindi con l’ammissione alle successive fasi di gara

dell’unico concorrente che ha presentato offerta La Spiga di grano società cooperativa sociale

ONLUS.

Il  presente  Verbale,  previa  lettura  e  conferma,  viene  sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto  la  gara,  anche in funzione  di  segretario verbalizzante,  e  dai  testimoni  come in

appresso:

Pagina 3 di 4



Funzionario Servizio SUA e Segretario Verbalizzante: D.ssa Roberta Broglia

Testimone Rag. Silvia Cappellini

Pagina 4 di 4


		2020-11-24T10:59:23+0000
	Broglia Roberta


		2020-11-24T11:01:53+0000
	Cappellini Silvia




